9

[bookmark: _GoBack]/[image: ]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 33, от 17 апреля 2020 года № 38, от 23 апреля 2020 года № 42, от 30 апреля 2020 года № 44, от 6 мая 2020 года № 47, от 8 мая 2020 года № 49, от 13 мая 2020 года № 50, от 22 мая 2020 года № 58, от 12 июня 2020 года № 73, от 16 июня 2020 года № 77, от 1 июля 2020 года № 80, от 3 июля 2020 года № 81, от 7 июля 2020 года № 84, от 9 июля 2020 года № 85, от 9 июля 2020 года № 86, от 15 июля 2020 года № 87, от 16 июля 2020 года № 91, от 28 июля 2020 года № 101, от 26 августа 2020 года № 120, от 8 октября 2020 года № 131, от 22 октября 2020 года № 139, от 23 октября 2020 года № 140, от 5 ноября 2020 года № 146, от 6 ноября 2020 года № 147, от 6 ноября 2020 года № 148, от 13 ноября 2020 года № 150, от 18 ноября 2020 года № 152, от 27 ноября 2020 года № 155, от 4 декабря 2020 года № 156, от 9 декабря 2020 года № 161, от 16 декабря 2020 года № 165, от 22 декабря 2020 года № 166, от 20 февраля 2021 года № 9, от 4 марта 2021 года № 14, от 26 марта 2021 года № 20, от 31 марта 2021 года № 21, от 11 июня 2021 года № 42, от 21 июня 2021 года № 48, от 5 июля 2021 года № 53, от 8 июля 2021 года № 54, от 16 июля 2021 года № 55, от 6 августа 2021 года № 67, от 20 августа 2021 года № 70, от 3 сентября 2021 года № 72, от 17 сентября 2021 года № 74, от 1 октября 2021 года № 78, от 22 октября 2021 года № 85, от 29 октября 2021 года № 88, от 6 ноября 2021 года № 90, от 12 ноября 2021 года № 91, от 19 ноября 2021 года № 95, от 1 декабря 2021 года № 98, от 15 декабря 2021 года № 103, от 19 декабря 2021 года № 108, от 14 января 2022 года № 3).

А.М.Осипов

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
                                                                          Забайкальского края
от ____________ года № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

1. Постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 33, от 17 апреля 2020 года № 38, от 23 апреля 2020 года № 42, от 30 апреля 2020 года № 44, от 6 мая 2020 года № 47, от 8 мая 2020 года № 49, от 13 мая 2020 года № 50, от 22 мая 2020 года № 58, от 12 июня 2020 года № 73, от 16 июня 2020 года № 77, от 1 июля 2020 года № 80, от 3 июля 2020 года № 81, от 7 июля 2020 года № 84, от 9 июля 2020 года № 85, от 9 июля 2020 года № 86, от 15 июля 2020 года № 87, от 16 июля 2020 года № 91, от 28 июля 2020 года № 101, от 26 августа 2020 года № 120, от 8 октября 2020 года № 131, от 22 октября 2020 года № 139, от 23 октября 2020 года № 140, от 5 ноября 2020 года № 146, от 6 ноября 2020 года № 147, от 6 ноября 2020 года № 148, от 13 ноября 2020 года № 150, от 18 ноября 2020 года № 152, от 27 ноября 2020 года № 155, от 4 декабря 2020 года № 156, от 9 декабря 2020 года № 161, от 16 декабря 2020 года № 165, от 22 декабря 2020 года № 166, от 20 февраля 2021 года № 9, от 4 марта 2021 года № 14, от 26 марта 2021 года № 20, от 31 марта 2021 года № 21, от 11 июня 2021 года № 42, от 21 июня 2021 года № 48, от 5 июля 2021 года № 53, от 8 июля 2021 года № 54, от 16 июля 2021 года № 55, от 6 августа 2021 года № 67, от 20 августа 2021 года № 70, от 3 сентября 2021 года № 72, от 17 сентября 2021 года № 74, от 1 октября 2021 года № 78, от 22 октября 2021 года № 85, от 29 октября 2021 года № 88, от 6 ноября 2021 года № 90, от 12 ноября 2021 года № 91, от 19 ноября 2021 года № 95, от 1 декабря 2021 года № 98, от 15 декабря 2021 года № 103, от 19 декабря 2021 года № 108, от 14 января 2022 года № 3) дополнить:
1) Пунктом 20 следующего содержания:
«20. Утвердить режим передвижения грузового автомобильного транспорта международного сообщения (далее - грузовые транспортные средства), исключающий скопление указанных транспортных средств на участках автомобильных дорог на прилегающих территориях в количестве, превышающем проектную пропускную способность (140 ед.) автомобильного грузопассажирского постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации Забайкальск (далее – МАПП Забайкальск) согласно приложению № 3.».

                                                                                              Приложение № 3
к постановлению Губернатора
                                                                                           Забайкальского края
от 8 апреля 2020 года № 30

Режим передвижения грузового автомобильного транспорта, исключающий скопление указанных транспортных средств на участках автомобильных дорог на прилегающих территориях в количестве, превышающем проектную пропускную способность (140 ед.) автомобильного грузопассажирского постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации Забайкальск
1.1. Рекомендовать Управлению МВД России по Забайкальскому краю обеспечить соблюдение водителями грузового автотранспорта ограничений, вводимых настоящим режимом передвижения грузового автомобильного транспорта, исключающий скопление указанных транспортных средств на участках автомобильных дорог на прилегающих территориях в количестве, превышающем проектную пропускную способность (140 ед.) автомобильного грузопассажирского постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации Забайкальск (далее – Режим).
1.2. Рекомендовать Читинскому филиалу федерального государственного казенного учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации объектов Росграницы» (далее – Читинский филиал ФГКУ Росгранстрой) организовать взаимодействие с Управлением МВД России по Забайкальскому краю по определению мест размещения постов для организации соответствующей работы.
1.3. Перевозчики, планирующие въезд на территорию КНР за грузом, после получения информации от грузоотправителя о готовности отгрузки китайской стороной, обеспечивают прибытие транспортного средства в п. г. т. Забайкальск, подают электронную заявку на сайте Ассоциации международных автомобильных перевозчиков (далее – АСМАП) (https://asmap.ru).
Заявка заполняется в бумажном (для сканирования) либо электронном видах по форме согласно приложению № 1 к настоящему Режиму.
1.4. АСМАП ежедневно предоставляет данные о принятых заявках в ФГКУ Росгранстрой для ежедневного формирования списков транспортных средств, следующих на въезд в КНР.
1.5. Рекомендовать Читинскому филиалу ФГКУ Росгранстрой ежедневно формировать до 09:00 список транспортных средств для выезда на следующий день, с последующим представлением в Управление ГИБДД УМВД России по Забайкальскому краю информации о грузовых автотранспортных средствах.
1.6. Установить режим передвижения грузовых транспортных средств на прилегающих территориях в порядке очереди, сформированной на основании заявки грузового транспортного средства на территорию, прилегающую к пункту пропуска через государственную границу Российской Федерации (далее - заявка), ФГКУ Росгранстрой.
1.7. Заявка подписывается руководителем заявителя или уполномоченным им лицом либо водителем и заверяется печатью заявителя (при наличии).
1.8. Электронной заявке, поданной в АСМАП присваиваются порядковый и идентификационный номера. При регистрации заявки учитываются дата и время поступления, государственный регистрационный номер грузового транспортного средства, прицепа (полуприцепа), характер груза.
1.9. Идентификационный номер заявки представляет собой 20-значный числовой идентификатор ХХХXXXX-YYYYYY-TTTTТТ-C, где:
ХХХХХХХ - порядковый номер заявки;
YYYYYY - дата поступления заявки (дата, месяц, год);
ТТТТТТ - время поступления заявки в 24-часовом формате (часы, минуты, секунды);
С - условный код, обозначающий тип перевозимого груза или его отсутствие (1 – скоропортящиеся товары, 2 – товары первой необходимости, 3 - оборудование, 4 – промышленная группа товаров).
1.10. ФГКУ Росгранстрой обеспечивает размещение на своем официальном сайте информации об идентификационных номерах заявок (с указанием даты и времени их поступления в учреждение) и номерах транспортных средств с указанием даты их прибытия на прилегающую территорию (далее - информация о транспортных средствах).
1.11. После прибытия транспортного средства в п. г. т. Забайкальск водитель транспортного средства обязан проинформировать представителей ФГКУ Росгранстрой на одном из определенных ФГКУ Росгранстрой постов о готовности въехать в КНР, предоставив оригинал свидетельства о регистрации транспортного средства.
1.12. Заявитель вправе отозвать ранее направленную заявку в любое время после ее направления. В случае повторного направления заявки с указанием номера транспортного средства, документы по которому ранее отозваны заявителем, соответствующая заявка регистрируется в порядке общей очередности.
1.13. Ежесуточный список транспортных средств, въезжающих в КНР, размещается на официальном сайте ФГКУ Росгранстрой (https://www.rosgranstroy.ru) до 24:00.
Форма списка утверждается ФГКУ Росгранстрой.
1.14. Читинский филиал ФГКУ Росгранстрой определяет исходя из прогнозируемых объемов пропуска МАПП Забайкальск количество и перечень грузовых транспортных средств, включенных в список и уведомляет заявителей путем размещения на официальном сайте ФГКУ Росгранстрой, а также Управление ГИБДД УМВД России по Забайкальскому краю.
1.15. Въезд грузовых транспортных средств на прилегающие территории осуществляется не ранее 8:00.
1.16. Транспортное средство, не выехавшее из Российской Федерации в текущие сутки, имеет право приоритетного проезда на следующий день.
1.17. Транспортное средство, включенное в список и не прибывшее в пункт пропуска в течении текущих и последующих суток, исключается из списка.

_________________________

Приложение № 1
к режиму передвижения грузового автомобильного транспорта, исключающий скопление указанных транспортных средств на участках автомобильных дорог на прилегающих территориях в количестве, превышающем фактическую пропускную способность автомобильного грузопассажирского постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации Забайкальск

ЗАЯВКА
на прибытие грузового транспортного средства на территорию,
прилегающую к пункту пропуска через государственную
границу Российской Федерации

	1.
	Наименование участника внешнеэкономической деятельности - заявителя

	2.
	Ф.И.О. представителя заявителя

	3.
	Мобильный телефон представителя заявителя

	4.
	Адрес электронной почты представителя заявителя

	5.
	Марка, модель транспортного средства перевозчика

	6.
	Государственный регистрационный знак транспортного средства

	7.
	Государственный регистрационный знак прицепа (полуприцепа)

	8.
	Цель выезда в КНР (сдача полуприцепа на загрузку или выезд тягача за загруженным полуприцепом

	9.
	ФИО водителя

	10.
	Регистрационный номер таможенной декларации

	11.
	Наименование груза с подтверждением от КНР наличия груза и готовности таких документов

	12.
	Ожидаемая дата прибытия на территорию, прилегающую к пункту пропуска через государственную границу Российской Федерации

	13.
	Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных сведений.
На обработку и трансграничную передачу персональных данных согласен.

	дата	подпись	ФИО представителя заявителя	МП

	14.
	Для служебных отметок

	15.
	Для служебных отметок

___________________
image1.emf